A semine carnem, tum vere vermī factus sit, tum appelletur. Quemadmodum enim vermī nullo coitu nullaque sexuum mistione oritur ac procreatur, sic nec Dominicæ secundum carnem nativitatī, commistio ulla comes fuit. Ad hæc etiam, velut divinitatis hamo ea apposita; ut scilicet spiritalis draco velut insatiabilis, ob naturam ipsam fragilem, carni inhians, divinitatis hamo transfigeretur; ac quam jam absorberat humanam naturam, per Verbi carnem ex nobis assumptam, totam evomeret; ut quemadmodum expectata Deitate velut esca illectum hominem atque seductum ante absorberat, sic ipse assumptæ humanitatis esca illectus deceptusque, ea Deitatis expectatione deceptus, humanæ expectatione naturæ deceptus postea evomeret: divinæque virtutis præstantia, per naturam quæ victa fuerat victoris devicta potentia, illustrior ipsa claresceret; amplioremque Deus victoria, carnis objectu diabolo **263** potitus monstraretur, quam diabolus homine, naturam Deitatis illi pollicitus. Vermis iste cucurbitam percussit ac arefecit; nempe legis cultum, ceu umbram, abolevit, atque in eo Judæorum exstinxit fastum atque jactantiam.

Et factum est in crastinum, simul atque ortus est sol ³⁹. In crastinum; quod nimirum, posteaquam legalium figurarum ænigmata, ejusque corporalis cultus definitum tempus transierat, novi mysterii gratia, diem alterum sublimis scientiæ condens, virtutisque divinæ (ejusmodi scilicet, quæ sedulo amplectentes deitate donaret), orta est. Ubi enim vermī iste atque sol cucurbitam percussit (idem enim tum vermī ⁴⁰, tum sol justitiæ ⁴¹; alterum quidem, quod absque ullo semine natus sit secundum carnem, ejusque conceptio vim omnem cogitantis animi longe superet; alterum vero, quod mei causa, per mortis ac sepulturæ mysterium terræ abdita subierit, ac velut qui sui ipse ratione sempiternum natura lumen sit), per resurrectionem exortus ex mortuis: *Præcepit Deus spiritui ardoris comburenti; et percussit sol super caput Jonæ*. Post ortum enim justitiæ solem, id est, post Dominicam resurrectionem atque in cælos receptionem, comburens tentationum ardor Judæos impœnitentes **D** invasit, justoque judicio in eorum capita illos percussit; nempe eorum dolorem in caput ipsorum convertens, uti scriptum est ⁴²; quemadmodum illi antea sibi fuerant comprecati, cum dicerent: *Sanguis ejus super nos, et super filios nostros* ⁴³. Palam enim post Salvatoris resurrectionem atque in cælos receptionem, spiritus ardoris ac æstus ejusmodi, qui acerrime ureret (illata scilicet gentium impressione ultio) ipsis ingruit; gentisque totius velut caput (gloriam ac potestatem) meus sol justitiæ percutiens, prostravit; in quem oclusis animi oculis, quod eis illaxerat veritatis lumen, non cognoverunt.

³⁹ Jonæ iv, 8. ⁴⁰ Psal. xxi, 7. ⁴¹ Malach. iv, 2. ⁴² Psal. vii, 17. ⁴³ Matth. xxvii, 25.

Aut rursus, spiritus ardoris Judæis suscitatus, gratiæ sermonis incredulis, divina derelictio est, quæ scientiæ pluviam roremque prophetiæ cobi-
beat, atque nativam piarum cogitationum animi-
que rationum scaturiginem arefaciat; juste Judæis
illata, quippe sanguine innoxio illorum oppletis
manibus, ac veritate mendacio prodita; Deoque
Verbo, qui ad salutem humano generi præstan-
dam **264** in forma nobis simili immutabiliter
advenerat, abnegato; ipsisque adeo erroris licen-
tiæ traditis; in qua nulla usquam pietati ac ti-
mori Dei affinis occurrat affectio, sed arida ac
siticulosa voluntas, pravoque omni affectu imbuta;
quam velut nota, animi tumor fastusque proclive
insigniat; execrabilis nempe affectus, ex duplici
coalescens vitio iisque compositus, superbia atque
inani gloria: quarum altera quidem (nempe su-
perbia) virtutis atque naturæ auctorem negat; al-
tera (inanis scilicet gloria) naturam ipsam atque
virtutem adulterinam reddit. Ei enim qui superbus
sit, nihil divina pietate geritur: nihilque ei, qui
inani gloria labore, ex naturæ rationibus progred-
itur. Horum mistio ac concretio, elati animi tu-
mor fastusque est; erga Deum quidem contemp-
tum habens, quo illi comparatum, ut Dei pro-
videntiam blasphemè vituperet: erga naturam
vero, alieni animi affectum, quo quidquid ad na-
turam spectat, contra naturam eique adversa rati-
one gerit, naturæ decorem abusu labefactans.
Atque, ut summa dicam, qua in Christum incre-
dubitate laborat Judaicus populus, typhonico spiritu
mente corripi ac vinciri permissus, æque Deum
atque homines odit; qui Deum quidem deliciis
carnalibus minoris ducat; eamque ob rem, qui
in spiritu est, cultum rejiciat; hominesque non
ex Jacobi satos prosapia, alienos prorsus a Con-
ditore sentiat: ejusque rei gratia, quam nobis
eodem machinatur, Deo acceptum ac præstantis
virtutis facinus, plane statuat: nempe ignorans,
uti verisimile est, præ dementia, stultus ille,
minoris esse ad Dei necessitudinem, corpus ge-
nerisque affinitatem, quam animum, qui eundem
ac reliqui, fidei characterem ferat, eandemque
cum omnibus honesti ergo mentis affectionem;
qua scilicet, carnis quidem lex penitus extingui-
tur, solaque Dei per spiritum ratio ac sermo ma-
gnifice elucet, omnes animo uniens ut unum
agnoscant Deum, unaque alii aliis dilectione et
concordia coeant; qua nemo prorsus a quoquam
alio spiritu sejungitur, vel si longis parasangis
alios ab aliis locorum spatia dividant.